
1 
 

Zápis ze 10. jednání Komise sociální a zdravotní 
ze dne 15. 11. 2023, které se konalo v prostorách malé zasedací místnosti,  

v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou,  

Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 

 
Garant komise: Dvořák Rostislav 

místostarosta města Žďár nad Sázavou 
 
Předseda komise: David Filip  

 
Přítomni: Hrstková Zdenka 
 Janů Anna 

Kamarádová Jana 
 Koráb Vítězslav        
 Lacinová Jana  

Vyboštok Jaromír 
Březina Karel 

  
Omluveni:  Krábek Petr 
 
Hosté: Blanku Řičanová, Mgr. Ivana Vinopalová a zástupci sociálních služeb 

Vaše sociální služby, s. r. o.; Kontaktní a poradenské centrum v oblasti 

drogové problematiky Kolping; Občanská poradna Žďár nad Sázavou, 

z.s., Ponorka - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

 

Program jednání:   

1. Zahájení (Bc. Filip, DiS.) 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání (Bc. Filip, DiS.) 

3. Pečovatelská služba při Sociálních službách města Žďár nad Sázavou 
(Mgr. Vinopalová, p. Řičanová) 

4. Vaše sociální služby, s. r. o. – dříve sociální služby Včelka (Bc. Vařečková) 

5. Představení jednotlivých služeb v rámci DP – Dotace pro poskytovatele sociálních 
služeb 2024 (pracovníci jednotlivých soc. služeb) 

6. Dotační program – Dotace pro poskytovatele sociálních služeb 2024 (Bc. Filip, Dis.) 

7. Termíny jednotlivých jednání Komise sociální a zdravotní pro rok 2024 

8. Různé: 
 

 

1. Zahájení (Bc. Filip, Dis.) 

 
Předseda komise přivítal všechny přítomné. Následně je seznámil s programem jednání (viz 
program výše již v upravené formě) a navrhnul schválení přítomnosti hostů na daném jednání. 

Konkrétně se jednalo o p. Blanku Řičanovou, Mgr. Ivanu Vinopalovou a zástupce sociálních 

služeb (Vaše sociální služby, s. r. o.; Kontaktní a poradenské centrum v oblasti drogové 

problematiky Kolping; Adiktologická ambulance Kolping, Občanská poradna Žďár nad 



2 
 

Sázavou, z.s., Ponorka - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi) 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní schvaluje program jednání a současně schvaluje přítomnost 
na jednání komise pro všechny výše uvedené hosty.  

 

Hlasování:  pro:    7 zdržel se: 0 proti:    0 

 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání (Bc. Filip, DiS.) 

 
Předseda komise pan Filip přednesl členům komise usnesení z minulého jednání komise. 
Daný bod se obešel bez připomínek a hlasování. 

 

3. Pečovatelská služba při Sociálních službách města Žďár nad Sázavou 
(Mgr. Vinopalová, p. Řičanová) 

 
Paní Řičanová společně s Mgr. Ivanou Vinopalovou – vedoucí pečovatelské služby při 

sociálních službách města Žďár nad Sázavou, členům komise představili aktuální činnost 

pečovatelské služby (dále jen PS).  

PS je poskytována seniorům a osobám se zdravotním postižením, kteří mají díky svému věku 

sníženou soběstačnost a vyžadují pomoc další osoby. V současné době je vedle domácností 

klientů PS (terénní část) poskytována v domech s PS (ambulantní), a to ul. Haškova č. 12 + 

ul. Libušínská č.  11, 13 a 15. V pečovatelské službě je zaměstnáno 25 pečovatelek. Vzhledem 

k narůstajícímu počtu žadatelů o zavedení pečovatelské služby přestává být dostačující 

aktuální kapacita odborných pracovníků v přímé péči. Dalším důvodem pro navýšení kapacity 

pečujícího personálu jsou změny v podmínkách zařazení a udržení se v Krajské síti 

poskytovatelů sociálních služeb (viz příloha tohoto zápisu – zařazena na jeho samotný závěr). 

Postupně dochází ke zvyšování počtu žadatelů o přidělení bytu v domě s PS. Aktuálně je 

evidováno více než 400 žádostí o přidělení bytu v DPS. Minimální průměrná čekací doba na 

přidělení bytu se pohybuje kole dvou let, a to v závislosti na pohybu stávajících obyvatelů bytů 

v domech s pečovatelskou službou a typu požadovaného bytu. Důvodem je chybějící kapacita 

volných bytů a pobytového zařízení pro osoby v seniorském věku. Ročně je přijímáno cca 60 

nových žádostí a vyřízena může být zhruba jejich polovina. V rámci pečovatelské služby tak 

stále více vzrůstá potřeba zajištění většího počtu bytových jednotek. Stávající technické 

vybavení budov podléhá opotřebení a zastaralosti. Vzhledem ke stárnutí obyvatel domů 

s pečovatelskou službou a jejich zhoršujícímu se zdraví, je třeba postupné zlepšování jejich 

prostředí. Stávající protipožární dveře v domě na Libušínské 11 jsou již dlouhodobě 

nevyhovující. Problémem jsou hlavně pro osoby se zhoršenou hybností, kdy pokud se 

pohybují – např. za pomoci dvou francouzských holí či invalidního vozíku, je pro ně velmi 

složitá jejich obsluha.    

Vždy když dojde k uvolnění bytu, který má původní (umakartové jádro) dochází k jeho 

rekonstrukci. Při těchto stavebních úpravách je především odstraněno původní nevyhovující 

jádro a vyzděno nové, tak vzniká bezbariérová koupelna s toaletou. Další nezbytnou stavební 

úpravou je výměna kuchyňské linky. (viz příloha tohoto zápisu – zařazena na jeho samotný 

závěr).    

 

Další informace jsou obsaženy v příloze tohoto zápisu a na webu Sociálních služeb města 

Žďár nad Sázavou. 

(web PS: https://www.socsluzbyzdar.cz/pecovatelska-sluzba ) 

 

https://www.socsluzbyzdar.cz/pecovatelska-sluzba


3 
 

Usnesení č. 1: 

Komise sociální a zdravotní se seznámila s poskytováním úkonů pečovatelské služby a 

s bydlením v bytech v domech s pečovatelskou službou. Členové komise doporučují radě 

města navýšit počet úvazků pečovatelek a realizovat nástavbu nad domě s pečovatelskou 

službou Libušínská 13. 

Hlasování:  pro:    7 zdržel se: 0 proti: 0 
 
 
Usnesení č. 2: 

Komise sociální a zdravotní se seznámila s bariérami v domě s pečovatelskou službou 

Libušínská 11. Členové komise doporučují radě města provést výměnu stávajících 

protipožárních dveří v suterénu bytového domu Libušínská 11 za nové se samootevíracím 

mechanismem. 

Hlasování:  pro:    7 zdržel se: 0 proti: 0 

 

Usnesení č. 3: 

Komise sociální a zdravotní se seznámila s postupnými rekonstrukcemi bytů v domech 

s pečovatelskou službou při jejich uvolnění. Členové komise děkují Radě města za toto 

zlepšování kvality bydlení a doporučuje radě města pokračovat v rekonstrukcích všech 

uvolněných bytů v domech s pečovatelskou službou. 

 

Hlasování:  pro:    7 zdržel se: 0  proti:   0 

 

Usnesení č. 4: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města pokračovat v hledání vhodného řešení 

k navýšení kapacity sociálních pobytových služeb ve městě Žďár nad Sázavou. 

 

Hlasování:  pro:   7  zdržel se: 0 proti:   0 

 

 

4. Vaše sociální služby, s. r. o. – dříve sociální služby Včelka (Bc. Vařečková)  
 
Vedoucí střediska Žďár nad Sázavou, Bc. Adéla Vařečková představila členům komise nově 
působící sociální služby v Žďáře nad Sázavou. Od roku je pečovatelská služba zařazena 
v Krajské síti poskytovatelů sociálních služeb. V říjnu letošního roku došlo k její 
přeregistrování. Vaše sociální služby, s. r. o. provozují: 
 

A) Pečovatelskou službu – jedná se o terénní soc. službu, která je poskytována 
seniorům a osobám se zdravotním postižením, kteří mají díky svému věku sníženou 
soběstačnost a vyžadují pomoc další osoby. 
Služba je zajišťována denně od 6:00 – 22:00 hodin včetně víkendů a svátků.  
 

B)  Osobní asistenci – terénní soc. služba, poskytovaná osobám se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění, mentálního nebo 
zdravotního postižení jejichž situace vyžaduje pomoc další osoby. 
Služba je zajišťována neomezeně. 
  



4 
 

C) Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením – 
terénní soc. služba poskytována seniorům nebo osobám se zdravotním postižením 
ohroženým sociálním vyloučením.  
Služba je zajišťována v pondělí až pátek od 8:00 – 16:00 hodin. 

 
(Bližší informace o jednotlivých službách a kontakty na pracovníky jsou na webu 
poskytovatele: https://www.vasesocialnisluzby.cz/zdar-nad-sazavou/ ) 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní se seznámila s poskytovanými sociálními službami organizací 

Vaše sociální služby, s.r.o.  

 

Hlasování:  pro:    7 zdržel se: 0 proti:   0 

 

5. Představení jednotlivých služeb v rámci DP – Dotace pro poskytovatele sociálních 
služeb 2024 (pracovníci jednotlivých soc. služeb) 

 

A) Adiktologická ambulance Kolping 

- Vedle osob se závislostí pracuje také s jejich blízkými. Je možné zde 

navštěvovat individuální, párovou nebo skupinovou terapii. 

 

web: https://ambulance.kolping.cz/  

 

B) Kontaktní a poradenské centrum v oblasti drogové problematiky Kolping 

- Oproti předchozím obdobím dochází k navýšení počtu v terénu 

nacházeného (volně odloženého) injekčního materiálu.  

 

web: https://www.spektrum.kolping.cz/  

 

C) Občanská poradna Žďár nad Sázavou, z.s. 

- Přesná statistika osob, které oslovili občanskou poradnu v souvislosti 

s právě končícím „Milosrdným létem“ není známa – odhadem to bylo 

cca 100 klientů. Ke konci měsíce října 2023 bylo za celý rok odbaveno cca 

870 klientů (sem spadají také telefonické dotazy). 

web: http://www.opzdar.cz/  

 

D) Ponorka - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

- Od září 2023 mohou přicházet klienti různého věku (6- 26 let) v jakoukoli 

dobu, nejsou tedy selektováni do skupin podle věku. Průměrně dochází 

do zařízení 13 klientů za den. 

web: https://zdar.charita.cz/nase-sluzby/ponorka/  

 

 

https://www.vasesocialnisluzby.cz/zdar-nad-sazavou/
https://ambulance.kolping.cz/
https://www.spektrum.kolping.cz/
http://www.opzdar.cz/
https://zdar.charita.cz/nase-sluzby/ponorka/


5 
 

E) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

- Služba je poskytována pro celé ORP Žďár nad S8zavou, v rámci města 

Žďáru n. S. je aktuálně pracováno s 10 klienty (rodinami). Službu 

zajišťují pracovníci zaměstnaní na 1,8 úvazku. 

web: https://zdar.charita.cz/nase-sluzby/sas/  

 
6. Dotační programy na rok 2024 (Bc. Filip, DiS.)  

 

Členové komise se seznámili se zněním dotačního programu – Dotace pro poskytovatele 
sociálních služeb na území města Žďáru nad Sázavou 2024. 
 
U dotačního programu Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru 
nad Sázavou 2024 – došlo k navýšení alokované částky na 2.550.000, - Kč.  

Vzhledem ke změnám ve financování sociální služby, osobní asistence, Krajem Vysočina, kdy 

dojde ke hrazení služby v rámci individuálního projektu Kraje Vysočina, došlo k přehodnocení 

procentuální výše u jednotlivých skupin služeb. 

Tyto změny byly následně zaznamenány do Metodiky hodnocení žádostí o poskytnutí dotace. 

 
Usnesení: 
Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města vyhlásit dotační program „Dotace pro 

poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru nad Sázavou 2024“ dle předloženého 

návrhu, včetně metodiky hodnocení.  

 
Hlasování:  pro:    7 zdržel se: 0 proti: 0 
 
 

7. Termíny jednotlivých jednání Komise sociální a zdravotní pro rok 2024 
 
V rámci tohoto bodu se členové komise shodli na dodržení stávajícího systému termínů 
jednotlivých jednání komise, tedy vždy 3. středu v kalendářním měsíci. 
 
V prvním pololetí roku 2024 se tedy jedná o tyto termíny: 

- 17. 1. 2024 
- 21. 2. 2024 
- 20. 3. 2024 
- 17. 4. 2024 
- 15. 5. 2024 
- 19. 6. 2024 

  

8. Různé: 

Daný bod nebyl projednán. 

 

 

 

Termín příštího jednání: středa 17. 1. 2024 

Zapsal: Bc. Karel Březina

https://zdar.charita.cz/nase-sluzby/sas/


 

6 
 

 Příloha k zápisu z jednání Komise sociální a zdravotní ze dne 15. 11. 2023:  

9.  Ad bod č.  3. Pečovatelská služba při Sociálních službách města Žďár nad Sázavou 
(Mgr. Vinopalová, p. Řičanová) 

 



 

7 
 



 

8 
 



 

9 
 



 

10 
 



 

11 
 



 

12 
 



 

13 
 



 

14 
 



 

15 
 



 

16 
 



 

17 
 



 

18 
 



 

19 
 



 

20 
 



 

21 
 



 

22 
 



 

23 
 



 

24 
 



 

25 
 



 

26 
 



 

27 
 



 

28 
 

 



 

29 
 

Ad bod 6. Dotační program – Dotace pro poskytovatele sociálních služeb 2024 (Bc. Filip, Dis.) 



 

30 
 

 


